[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ

ЧАРКОВ ААЛНЫН ЧОБI

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЧАРКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.02.2022г. № 14-п

аал Чарков

Об утверждении Плана контрольных мероприятий                                                                                                       по внутреннему финансовому контролю                                                                                                                             в администрации Чарковского сельсовета на 2022 год

 В соответствии с частью 5 статьи 160.2-1, п.3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с постановлением администрации Чарковского сельсовета от 05.10.2015 г. № 96-п «Об утверждении Положения об осуществлении внутреннего финансового контроля в администрации Чарковского сельсовета», с постановлением администрации Чарковского сельсовета от 24.02.2022года № 13-п «Об утверждении Стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля», администрация  Чарковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю администрации Чарковского сельсовета на 2022 год согласно приложению № 1 к данному постановлению.

2.Довести настоящее постановление до сведения специалистов объектов контроля, определенных Планом контрольных мероприятий на 2022 год.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чарковского сельсовета                                                       А.А. Алексеенко
           Приложение 1

                                                                          к постановлению Администрации

                                                                        Чарковского сельсовета

                                                                            от 24.02.2022 г.  № 14-п

План контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю администрации Чарковского сельсовета на 2022 год
	№
	Предмет контрольного мероприятия
	Наименование объекта контрольного мероприятия
	Способ проведения контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Срок проведения проверки
	Ответственные исполнители
	Вид проверки

	п/п

	1. Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренному частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года N2 44-ФЗ

	1.1
	Проверка соблюдения требований законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
	выборочный
	2021 г.
	Апрель 2022 г.
	Ведущий экономист М.В. Юшкова
	плановая

	2. Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений

	2.1
	Проверка соблюдения требований законодательства РФ и иных нормативных правовых актов по учету расчетов по оплате труда в администрации Чарковского сельсовета
	Администрация Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
	выборочный
	2021 г.
	Март 2022 г
	Ведущий бухгалтер

Т.Г. Желнина
	плановая

	2.2
	Проверка соблюдения требований законодательства РФ и иных нормативных правовых актов по учету расчетов по оплате труда в администрации Чарковского сельсовета
	МКУК «Чарковский СДК»
	выборочный
	2021 г.
	Март 2022 г
	Ведущий бухгалтер

Т.Г. Желнина
	плановая

	2.3
	Проверка выполнения арендаторами условий договоров аренды муниципального имущества
	Администрация Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
	выборочный

	2021 г.
	Март 2022 г
	Ведущий экономист М.В. Юшкова
	плановая

	2.4
	Проверка бюджетной отчетности
	Администрация Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
	выборочный
	2021 г.
	Март 2022 г.
	Главный бухгалтер централизованной бухгалтерии

С.П. Горнасталева
	плановая

	2.5
	Соблюдение сроков на этапе работы над проектом бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
	выборочный
	2021 г.
	Ноябрь 2022 г.
	Главный бухгалтер централизованной бухгалтерии

С.П. Горнасталева
	плановая

	2.6
	Проверка бюджетной отчетности
	Администрация Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
	выборочный
	 Полугодие 2022 г.
	Сентябрь 2022г.
	Главный бухгалтер централизованной бухгалтерии

С.П. Горнасталева
	плановая

	3.
	Внеплановые проверки по распоряжению главы администрации Чарковского сельсовета
	Согласно распоряжению
	В срок, указанный в распоряжении